
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

No. 
177 
56 
65 
5 

33 
23 

186 
88 

Name 
Marcelo Skaf 
Julio Fortunato 
Raphael Santos 
Osvaldo "Duende" 
Luis Bertoli 
William Barros 
Felipe Comerlatto 
Vanderlei Pinho 

Equipe 
Racer X 
Sport Plus Racing 
TRC PERFORMACE 
XMOTOX 
TRC PERFORMACE 
XMOTOX 
Sport Plus Racing 
Tecfil Racing Team 

Moto 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 

Best Tm 
1:25.311 
1:26.854 
1:26.887 
1:27.209 
1:27.592 
1:27.860 
1:28.233 
1:30.589 

Diff 

1.543 
1.576 
1.898 
2.281 
2.549 
2.922 
5.278 

Gap 

1.543 
0.033 
0.322 
0.383 
0.268 
0.373 
2.356 

Laps 
6 
7 
7 
7 
7 
6 
3 
3 

In Lap 
3 
3 
7 
4 
2 
3 
2 
3 

Class 
EVO 
EVO 
EVO 
EVO 
EVO 
EVO 
EVO 
EVO 

Sub Class 
EVO PRO 
EVO PRO 
EVO PRO 
EVO PRO 
EVO PRO/LIGHT 

EVO PRO 
EVO PRO/LIGHT 

Best Speed 
161,831 
158,956 
158,896 
158,309 
157,617 
157,136 
156,472 
152,403 

Sorted on best lap time

Printed: 21/10/2023 16:25:45 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

www.cronoelo.com.br 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

8a ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2023 
 SuperBike Pro/Evo 1000cc 

Super Pole - EVO 

Qualifying (10:00 Time) started at 16:14:36 

Autódromo de Goiânia 3,835 km 

21/10/2023 16:00 


